6) Christiana navitas caritativa a factionibus et ideologiis seiuncta esse 
debet. Non est instrumentum ad mundum mutandum secundum quandam 
doctrinam neque adstat in ministerio mundanorum consiliorum, sed est ef
fectio hic et nunc amoris quo homo semper indiget. Tempus recens, praeser
tim a saeculo undevicesimo, diversis modis philosophiae progressionis regitur, 
cuius forma maxime radicalis est marxismus. Pars actionis marxistarum est 
theoria de divitiarum deminutione: qui in condicione potestatis iniustae — 
ita asseverat — hominem adiuvat operibus caritatis, se ipsum de facto expo-

Ada Benedidus Pp XVI 245 

nit servitio erga illam rationem iniustitiae, quam reddit primo aspectu, sal

tem ad certum gradum, tolerabilem. Hoc modo potentia seditionaria cohibe-

tur, ideoque cursus in meliorem mundum intermittitur. Quocirca caritati 

resistitur eaque immo impeditur veluti ratio servandi ipsius status quo res 

sunt. Revera, haec est philosophia quaedam hominibus adversa. Homo qui 

nunc vivit, deo Moloch immolatur futuri temporis — quod futurum tempus 

an re accidere possit saltem dubium est. Reapse, humana conversio mundi 

promoveri non potest recusando, ad tempus, quominus uti homines nos ge-

ramus. Meliori mundo aliquid tribuitur tantummodo bonum agendo nunc 

atque in prima persona, toto cum animi impetu et ubicumque possumus, 

rationibus propositisque factionum neglectis. Christiani propositum — id 

est propositum boni Samaritani, propositum Iesu — «cor est quod videt». 

Hoc cor videt ubi opus sit amoris et congruo agit modo. Ut apparet, promp

tae voluntati cuiusque hominis addendae sunt, quoties actuositas caritatis ab 

Ecclesia tamquam communis suscipitur actio, rerum ordinatio ac providentia 

et cooperatio cum similibus institutionibus. 

c) Caritas, praeterea, non debet esse instrumentum quoddam in via ali

cuius rei quae hodie proselytismus nominatur. Gratuitus est amor; non exer

cetur ad proposita consequenda aliena.30 Sed hoc non significat actuositatem 

caritativam debere, ut ita dicamus, Deum et Christum seorsum relinquere. 

Agitur semper de toto homine. Saepe Dei absentia causa est altissima doloris. 

Qui in nomine Ecclesiae caritatem exercet, numquam conabitur aliis fidem 

Ecclesiae iniungere. Ille novit amorem sua in puritate gratuitateque optimam 

esse Dei testificationem in quem credimus et a quo ad amorem suscitamur. 

Christianus novit quando opportunum sit de Deo loqui et quando iustum sit 

de ipso tacere atque permittere ut amor ipse loquatur. Ille novit Deum esse